
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1.165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 06 de janeiro de 2022
Publicação: 07 de janeiro de 2022

Nº 383

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Stélio Dener de Souza Cruz
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Oleno Inácio de Matos
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria Geral

REGIS MACÊDO BRAGA
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ELCIO FRANKLIM FERNANDES DE SOUSA
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Portaria nº 3/2022/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO a Portaria nº 1344, da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima (DJE
nº 7057 de 22/12/2021, pg. 03-05), evento 0324842;

RESOLVE:

SUSPENDER  o  expediente  nas  Defensorias  Públicas  nos  Municípios  de  Boa  Vista/RR,  Bonfim/RR
e Caracaraí/RR, nos dias abaixo relacionados:

20 de janeiro de 2022 - Feriado em alusão ao Dia de São Sebastião;

21 de janeiro de 2022 - Ponto Facultativo referente ao Feriado do dia 20/01/22.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

STÉLIO DENER DE SOUZA CRUZ

Defensor Público-Geral

Em 05 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por STÉLIO DENER DE SOUZA CRUZ, Defensor Público
Geral, em 05/01/2022, às 13:55, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de
2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A  autenticidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0324835 e o código CRC 3CAFF806.

000022/2022 0324835v6

Boletim Interno DPE/RR em 06/01/2022Boletim Interno DPE/RR em 06/01/2022

SEI/DPE-RR - 0324835 - Portaria https://sei.rr.def.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=if...

1 of 3 06/01/2022 10:56



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria nº 1498/2021/DRH-CG/DRH/DG/DPG

A Diretora Geral da Defensoria Pública do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria/DPG Nº 118/12 e Portaria nº 74/2019/DRH-CG/DRH/DG/DPG, em evento 0087123.

Considerando as Resoluções nº 01, de 17 de fevereiro de 2009 e  nº 05, de 04 de julho de 2012, que dispõe
sobre concessão de diárias aos servidores no âmbito da Defensoria Pública do Estado de Roraima, e dá outras
providências;

Considerando o Processo Sei nº 002426/2021

Considerando o Processo Sei nº 002433/2021

RESOLVE:

I - AUTORIZAR o deslocamento do Servidor Público VINÍCIUS DE MELO DINIZ, para  o
município de Alto Alegre/RR, no dia 20 de dezembro do corrente ano, com a finalidade de realizar 
fiscalização, acompanhamento, conferência e a avaliação da execução dos serviços de manutenção corretiva
no prédio da Defensoria Pública do referido município, com ônus.

II - DESIGNAR o Servidor Público JOSIEL DA SILVA SOUZA, para viajar ao município de Alegre/RR,
no dia 20 de dezembro do corrente ano, com a finalidade de auxiliar e servidor supra, na realização de
fiscalização, acompanhamento, conferência e a avaliação da execução dos serviços de manutenção corretiva
no prédio da Defensoria Pública do referido município, com ônus.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

SEI/DPE-RR - 0324835 - Portaria https://sei.rr.def.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=if...

2 of 3 06/01/2022 10:56



Diretora Geral

Em 20 de dezembro de 2021.

Documento  assinado  eletronicamente  por  MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA,  Diretora
Geral, em 04/01/2022, às 14:01, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art.
6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de
2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A  autenticidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0324686 e o código CRC AA20F2B4.

000023/2021 0324686v3

SEI/DPE-RR - 0324835 - Portaria https://sei.rr.def.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=if...

3 of 3 06/01/2022 10:56


